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Instructions

Based on a conceptual-model based analysis, design and implement a modular system using web services
and apps to support guild activities within the mobile game Deep Town. The system must be able to gather
and appropriately transform necessary data from the game, store it using a well-defined data model and
provide it to other services using documented and secured APIs. The system will then contain at least two
such services for a presentation of stored data:
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- Discord chatbot that allows to query information directly in chat.
Substantiate your choice of used technology (libraries, frameworks, etc.). Test the system using unit and
integration tests. Document your system to allow community development of new applications for your
system. In conclusion, evaluate the benefits of your solution in comparison to similar existing solutions.

References

Will be provided by the supervisor.

Bachelor’s thesis

Deep Town Guild Support System

Daniel Hampl

Department of Software Engineering

Supervisor: Ing. Marek Suchánek
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Abstrakt

Tato bakalářská práce popisuje management gild v mobilńı hře Deep Town a
analyzuje nyněǰśı zp̊usoby sběru dat o hráč́ıch z této hry. Následně je navrhnut
efektivněǰśı zp̊usob sběru dat, který je poté využit pro tvorbu modulárńıho
systému, který sb́ırá, ukládá a dodává zmı́něná data uživatel̊um. Nakonec
je tento systém otestován pomoćı unit a integračńıch test̊u pro zajǐstěńı jeho
stability.

Kĺıčová slova DeepTown, Deep Town, Deep Town Admin Tools, DTAT,
DeepTownAdminTools, hra, data, API, mobil, Python, Discord bot
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Abstract

This thesis describes guild management in the mobile game Deep Town and
analyses current ways of gathering data about players from this game. Af-
terwards, a more efficient way to gather said data is designed, and it is then
used to form a modular system, which gathers, stores and provides said data
to users. In the end, the system is tested using the unit and integration tests,
thus ensuring its stability.

Keywords DeepTown, Deep Town, Deep Town Admin Tools, DTAT, Deep-
TownAdminTools, game, data, API, phone, Python, Discord bot

ix

Contents

Introduction 1
Goals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Structure . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

1 Analysis 3
1.1 Deep Town . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.2 Current solutions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.3 Requirements . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2 Technology 7
2.1 Database . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.2 Server . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
2.3 Website . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
2.4 Discord bot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3 Design 11
3.1 Architecture . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.2 Rockbite’s API . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.3 Database . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.4 User Interface . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
3.5 Business logic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

4 Implementation 23
4.1 Main server . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
4.2 Web server . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
4.3 Website . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.4 Discord bot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.5 Cron . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.6 Security . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

xi

5 Testing 27
5.1 Main server . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
5.2 Web server . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
5.3 User interface . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Conclusion 29

Bibliography 31

A Acronyms 33

B Contents of enclosed CD 35

xii

List of Figures

1.1 Player information . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.2 Player list . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3.1 Architecture model . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
3.2 Database model . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.3 Home page – phone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
3.4 Home page – desktop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
3.5 Retrieving data about a player . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
3.6 Retrieving data about a player’s donations . . . . . . . . . . . . . 22

xiii

Introduction

I have been playing a mobile game called Deep Town for over two years now.
It is a game, where players mine resources, which are then used to build
an infrastructure. After a player builds a sufficient infrastructure, they can
choose to join a guild, and participate in various guild events. To participate
in these events, players need to gather a specific amount of various items, for
which is the guild rewarded.

In order to maximise the guild efficiency guild leaders need to know the pro-
cessing potential of each guild member. It is possible to view player details,
but only a single player at a time, without any way of copying the data apart
from taking a picture, or rewriting the data shown. Thus, there is no compre-
hensive way to view the entire guild’s information at once without wasting a
considerable amount of time.

Most guilds also make a periodic participation leaderboard, for which someone
needs to rewrite player nicknames and their donation score. Afterwards, it
needs to be compared with the previous time this was done, as players can
only view donations since the start of the game. Thus making it quite time-
consuming and dull job, which hardly anybody would want to do.

Over the time I spent playing this game, I became an administrator of one of
the top guilds, and I have personally met with these problems. Thus, I have
decided to choose this topic for my Bachelor thesis, and make a comprehensive
tool, allowing players to gain easier access to information like that.

Goals
The goal of this thesis is to make an easily extensible modular system, that
allows players to view information from game Deep Town. This system has
to be thoroughly tested to guarantee system integrity and ease of future de-
velopment.
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Introduction

This system will have two options for the representation of acquired data.
The first one will be a responsive website, allowing access to necessary data
through a mobile phone or PC. The second option will be a Discord bot, as
most of the guild organisation in this game is primarily through this service
(Discord).

This system should also be well documented to allow smooth future develop-
ment. There should also be some comprehensive documentation within the
Discord bot to allow its use without any hindrance.

Structure
This thesis follows the traditional software engineering approach. In the begin-
ning, Chapter 1 will be focussing on the analysis of Deep Town itself, followed
by current solutions related to our problem as well as similar cases in other
games. Afterwards, the analysis chapter will conclude with a description of
the functional and non-functional requirements for our system.

Chapter 2 will be a follow up on the requirements, that have arisen from the
analysis, evaluating the advantages and disadvantages of different technologies
needed.

Chapter 3 will be concerning the system design starting with the system ar-
chitecture, followed by GUI and database, and concluded by the business
logic.

Chapter 4 will describe the implementation of the whole system including the
choice of frameworks and technologies based on the second chapter.

Chapter 5 will describe the testing of the whole system with unit and integra-
tion tests.

In the end, this thesis will be concluded by evaluating the completion of set
goals and listing options for future improvement, that arose during develop-
ment.
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Chapter 1
Analysis

1.1 Deep Town
Deep Town is a mobile game, where every player acts as AI (artificial intel-
ligence), whose purpose of existence is resource gathering, construction and
replication. At the start, each player appears on a planet isolated from ev-
eryone else. Afterwards, they need to gather resources and build essential
infrastructure, in order to be able to communicate with other AIs (players).
Afterwards, they gain the ability to join or form a guild.

Each guild is a collective of up to 50 players, one of them being admin and
in most cases few moderators selected by the admin. Players in one guild
can request and donate resources to each other. That is done by one player
requesting a specific amount of resources and others within the guild can then
donate to reach the set goal. Every week there is also a guild event which
requires players to donate four types of items in order to gain experience
points and various other rewards.

Guild leaders usually want to monitor their players’ activity, which can be
done using the player information card [Figure 1.1], where total donations
and last time a player was online are listed among other things. Recently
even the last event donations were added, which saved much time to many
guild leaders, but there is still no easy way to store the displayed data, which
leads to players rewriting the displayed data to an excel sheet, in order to
have a notion about the overall player activity. What makes it even harder is

[…]

act.

As for the smaller frameworks, I have used the DataTables[20] framework for
managing tables, as it offers all the features needed and is relatively simple
to use. Another framework I have used was Moment, which was used for
formatting and sorting timestamps.

4.4 Discord bot
To create the Discord bot, I have used Python, to keep as much of the system
in one language. However, it uses Python 3.6, because of the discord.py library,
which is not yet updated for newer Python versions.

The Discord bot also uses the Requests framework for accessing the main
server’s API. With minor modifications, it can also be connected to the public
API provided by the web server from any machine, thus offering the option
for self-hosting a modified version of the Discord bot.

One of the problems, I have met with during the bot development, was the
2000 character limit for each message. Because of this limit, it is impossible
to print an entire table at once. Therefore I have created a function, that
accepts a starting text, an array of arrays with data that should be printed,
formatting function and two optional parameters, list of visible columns and
list of columns with a set width. Afterwards, the function finds an appropriate
width for each column not marked as fixed and marked as visible, and prints
the table formatted data in one or more messages.

4.5 Cron
To offer up-to-date data to all users, there is a need for periodic updates.
Thus, I have decided, to provide daily updates for all active guilds2, at the
same time, as the weekly event starts and ends. Moreover, any user can request
an update for the selected guild at any given time. This is only limited by up
to one update per ten minutes, which is necessary, to provide services to all
users, and not waste away the entire request limit on one guild.

These updates can be carried in two ways. First is the private API method,
which updates all active guilds. However, due to the possibility of a failed
update, which could occur in a case, when the main server is offline or is
having some issues, I have decided to implement the second option.

2guild, that has been viewed in last month
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The second option is Flask command, which can be accessed through com-
mand prompt, and will start its own session. Therefore, it is independent on
the main server, which will ensure smooth update regardless of any problems
with the rest of the system.

4.6 Security
To ensure the system security, the main server will be deployed as a local
server, without the option to be accessed from outside. Afterwards, the web
server will act as a proxy server relaying public methods for use by the website
or any other tools developed by a third party. Moreover, the web server will
be a local server as well, and Nginx will provide proxy between outside word
and the web server. Using this method, it will be possible to limit the request
frequency for each user, thus offering services for everyone, even with the use
of a low spec server.

The Discord bot will be hosted on the same server, thus being able to access
the local server. In case of the Discord bot being hosted on another machine
a VPN can be used, or it can be connected to the public API. This option
offers everyone to modify their version of the Discord bot and host it on their
machine without the need for hosting the rest of the system.

I have decided on this approach, as it is fast to set up, there is no need for
any tokens or login, which would lead to storing user information, and thus
issues with GDPR (General Data Protection Regulation) would arise. This
way I managed to avoid all these problems and the system security is still
intact.
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Chapter 5
Testing

In this chapter, I will be describing the testing of different parts of the DTAT
system.

5.1 Main server
The main server was tested with, both, unit and integration tests, with the
help of Python packages Mock[21] and Pytest[22]. I have chosen the mock
package because of their comprehensive guide, which described all the features
I needed and was easier to understand, than for example the Monkeypatch[23]
module.

As for the Pytest package, I have decided to use it because it offers many
built-in fixtures as well as the option to create custom fixtures with relative
ease. It also automatically collects all tests and delivers needed fixtures to
those functions, that require them. Moreover, the Pytest package is also
recommended for testing in the flask documentation[15].

During the testing one issue occurred with the Mock package. I was trying to
mock objects imported from a file, which contained a function with the same
name as the said file, and the function was then imported to a module above.
Because of this setup, I was unable to specify a correct path for mocking those
objects, because the file was covered with the same name function contained
in the said module. This issue was resolved by renaming files, which matched
the description above.

5.2 Web server
The Web server was tested only briefly through manual testing because it
only works as a proxy server and for serving website content. Moreover, for
all those features, mostly third-party software was used, and business logic is
minimal. Thus the need for complex testing did not arise.
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5.3 User interface
Both user interfaces website and Discord bot were tested during the beta
stage of development by a selected group of users. These users then noted
bugs they found together with suggestions for future updates, of which some
were implemented, such as the option to export data to CSV format.

In addition to that, selected parts of the Discord bot were also tested through
the unit tests with the use of Pytest and Mock.
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Conclusion

In the conclusion of this thesis, all the aims set were successfully met, and
the DTAT (Deep Town Admin Tools) system was implemented and deployed
for use by the general public. After careful consideration, Python was used
to write most of this system, as well as various Python frameworks, such as
Flask, SQLAlchemy or Requests.

To ensure the stability of this system, it was tested with integration and
unit tests. Moreover, to ensure the ease of future development of the DTAT
system, it was also documented, as well as written in accordance with the
PEP8 convention.

As a part of this system, there are two interfaces created. One is a Discord
bot allowing data access to any data required within a Discord client. This
option also allows any player to directly print the required data into a selected
Discord channel in the form of a leaderboard.

Another interface, which this system offers is a website, which allows more
graphical interface, which is easier to use for some users. Furthermore, this
website is responsive, thus offering comfortable access from mobile devices, as
well as desktops.

This new system also significantly shortens the time needed for retrieving
data about players and their donations, and also offers easier access to such
data.

In the future, I would like to further extend this system with an event planner,
which would show the most effective options to set up production with given
parameters like stocks and building levels.
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Appendix A
Acronyms

DTAT Deep Town Admin Tools

API Application Programming Interface

CSV Comma Separated Values

SQL Structured Query Language

GDPR General Data Protection Regulation

UI User Interface

ACM Association for Computing Machinery
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Appendix B
Contents of enclosed CD

readme.md....................... the file with CD’s contents description
main-server..........the directory containing main server source codes
web-server..the directory containing web server & website source codes
discord-bot..........the directory containing Discord bot source codes
text..........................................the thesis text directory

thesis.pdf...........................the thesis text in PDF format
source......................................the thesis source codes

API .................................................... API endpoints
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