# Hodnocení vedoucího závěrečné práce

**Student:** Daniel Hampl
**Vedoucí práce:** Ing. Marek Suchánek
**Název práce:** Deep Town Guild Support System
**Obor:** Webové a softwarové inženýrství

**Datum vytvoření:** 28. 5. 2019

| | |
|---|---|
| <b>Hodnotící kritérium:</b> | <b>Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:</b> |
| <b>1. Splnění zadání</b> | <b>1=zadání splněno,<br/>2=zadání splněno s menšími výhradami,<br/>3=zadání splněno s většími výhradami,<br/>4=zadání nesplněno</b> |
| <b>Popis kritéria:</b><br>Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení. | |
| <b>Komentář:</b><br>Zadání lze považovat za splněné nicméně práce je velmi stručná (na spodní hranici doporučeného rozsahu směrnicí) a konceptuální modelování nebylo použito při analýze z důvodu zjištěné triviálnosti herní logiky a struktur. | |
| <b>Hodnotící kritérium:</b> | <b>Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):</b> |
| <b>2. Písemná část práce</b> | <b>65 (D)</b> |
| <b>Popis kritéria:</b><br>Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami. | |
| <b>Komentář:</b><br>Práce je psaná anglicky na úrovni absolventa bakalářského programu, obsahuje jen občasné gramatické a stylistické nedostatky (čárky, členy, překlepy, apod.). Jednotlivé části práce na sebe logicky navazují dle tradičního cyklu vývoje SW a obsahují stručné ale relevantní informace. V práci jsou použity především online zdroje a software, citovány jsou však i knihy a odborné články. V textu jsou dle citačních zvyklostí použity. Bohužel není citováno v úvodu a úvodu analýzy, kde tedy autor vše popisuje dle sebe. Zároveň v seznamu zdrojů chybí často autoři. | |
| <b>Hodnotící kritérium:</b> | <b>Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):</b> |
| <b>3. Nepísemná část, přílohy</b> | <b>85 (B)</b> |
| <b>Popis kritéria:</b><br>Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce – opakovatelnost experimentů | |
| <b>Komentář:</b><br>Celý vytvořený systém je dobře navržený a rozdělený na jednotlivé části ve kterých jsou použity různé technologie a části jsou od sebe odděleny. Pozitivně hodnotím pečlivost ve vytvořených README souborech usnadňujících práci s jednotlivými částmi projektu. Autor vytvořil i dokumentaci, ta však využívá pouze dokumentační komentáře z kódu (které jsou povětšinou stručné), bylo by vhodné alespoň na úvodní stránku dokumentace přidat informace o projektu a například diagram datového modelu. Zdrojový kód je přehledný, členění není občas úplně ideální (když soubor obsahuje jednu třídu/funkci - to není pro Python typické), dále je občas míchán camelCase a snake_case což je také proti zvyklostem v jazyce Python. | |
| <b>Hodnotící kritérium:</b> | <b>Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):</b> |
| <b>4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost</b> | <b>100 (A)</b> |

**Popis kritéria:**

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

**Komentář:**

Celkový vytvořený systém je funkční (bohužel je však nutné mít API klíč, který se volně nevydává) a může pomoci hráčům hry Deep Town. Jednotlivé části mohou být jednoduše dále rozvíjeny a upravovány díky dobrému návrhu architektury (celkové i jednotlivých komponent). Autor se musel vypořádat se špatným návrhem na straně API a modelu hry Deep Town.

**Hodnotící kritérium:**

*Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 5:*

**5. Aktivita a samostatnost studenta**

5a:

1=výborná aktivita,
**2=velmi dobrá aktivita,**
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita

5b:

**1=výborná samostatnost,**
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

**Popis kritéria:**

V souvislosti s průběhem a výsledkem práce posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (5a). Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce (5b).

**Komentář:**

Student průběžně konzultoval jednotlivé části práce, jinak pracoval samostatně a aktivně komunikoval s vývojáři hry Deep Town.

**Hodnotící kritérium:**

*Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):*

**6. Celkové hodnocení**

85 (B)

**Popis kritéria:**

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

**Text hodnocení:**

Celkově práci hodnotím jako velmi dobrou. Výsledný systém je dobře navržený, v implementaci jsou problematické jen některé detaily, text práce je však velmi stručný a práce se zdroji by také mohla být lepší.

Podpis vedoucího práce: